[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от   07.08.2015 г.   № 497
г. Бутурлиновка

О назначении аукциона
В соответствии со статьями 39.8, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Уставом Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 29 сентября 2015 года в 10 час. 00 мин. в здании администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, Бутурлиновский район, город Бутурлиновка, пл. Воли, дом 1, аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок, по продаже:

Лот №1:

- земельный участок в собственность с кадастровым номером 36:05:0100126:93, расположенный по адресу: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, г. Бутурлиновка, ул. Дорожная, 2/13 «А», площадью 274 кв.м, относящийся к категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения складов.

Лот №2:

- земельный участок в собственность с кадастровым номером 36:05:0100103:634, площадью 24 (двадцать четыре) квадратных метра, расположенный по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 42 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: Воронежская область, р-н   Бутурлиновский, г. Бутурлиновка, ул. Дорожная, д. №3, относящийся к категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения индивидуального гаража.

Лот №3:

- земельный участок в собственность с кадастровым номером 36:05:0100206:254, расположенный: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 154 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Воронежская область, г. Бутурлиновка, ул. Заводская, д. 58 «Б», площадью 24 кв.м, относящийся к категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения гаражей и подсобных сооружений.

Лот №4:

- земельный участок в собственность с кадастровым номером 36:05:0100206:252, расположенный: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 148 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, г. Бутурлиновка, ул. Заводская, № 58 «Б», площадью 24 кв.м, относящийся к категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения гаражей и подсобных сооружений.

Лот №5:

- земельный участок в собственность с кадастровым номером 36:05:0100206:257, расположенный: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, г. Бутурлиновка, в 144 метрах на юго-запад от нежилого здания № 58 «Б» по ул. Заводская, площадью 24 кв.м, относящийся к категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения гаражей и подсобных сооружений.

Лот №6:

- земельный участок в собственность с кадастровым номером 36:05:0100206:253, расположенный: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 150 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Воронежская область, г. Бутурлиновка, ул. Заводская, № 58 «Б», площадью 24 кв.м, относящийся к категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения гаражей и подсобных сооружений.

Лот №7:

- земельный участок в собственность с кадастровым номером 36:05:0100206:250, расположенный: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, г. Бутурлиновка, в 136 метрах на юго-запад от нежилого здания № 58 «Б» по ул. Заводская, площадью 24 кв.м, относящийся к категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения гаражей и подсобных сооружений.

Лот №8:

- земельный участок в собственность с кадастровым номером 36:05:0100206:258, расположенный: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, г. Бутурлиновка, в 146 метрах на юго-запад от нежилого здания № 58 «Б» по ул. Заводская, площадью 24 кв.м, относящийся к категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения гаражей и подсобных сооружений.

Лот №9:

- земельный участок в собственность с кадастровым номером 36:05:0100206:256, расположенный: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, г. Бутурлиновка, в 142 метрах на юго-запад от нежилого здания № 58 «Б» по ул. Заводская, площадью 24 кв.м, относящийся к категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения гаражей и подсобных сооружений.

Лот №10:

- земельный участок в собственность с кадастровым номером 36:05:0100206:255, расположенный: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, г. Бутурлиновка, в 152 метрах на юго-запад от нежилого здания № 58 «Б» по ул. Заводская, площадью 24 кв.м, относящийся к категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения гаражей и подсобных сооружений.

Лот №11:

- земельный участок в собственность с кадастровым номером 36:05:0100206:251, расположенный: Воронежская область, г. Бутурлиновка, в 140 метрах на юго-запад от нежилого здания № 58 «Б» по ул. Заводская, площадью 24 кв.м, относящийся к категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения гаражей и подсобных сооружений.

Лот №12:

- земельный участок в собственность с кадастровым номером 36:05:0100206:249, расположенный: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, г. Бутурлиновка, в 138 метрах на юго-запад от нежилого здания № 58 «Б» по ул. Заводская, площадью 24 кв.м, относящийся к категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения гаражей и подсобных сооружений.

Лот №13:

- земельный участок в собственность с кадастровым номером 36:05:0100126:94, расположенный: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, Бутурлиновское городское поселение, г. Бутурлиновка, ул. Фруктовая, 4 «А», площадью 1214 кв.м, относящийся к категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения складов.

2. Утвердить:

2.1. По Лоту №1:

2.1.1. Начальную цену Лота №1, на основании отчета независимого оценщика № 54-15, в размере 329000,00 (Триста двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек.

2.1.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №1 в размере 98700,00 (Девяносто восемь тысяч семьсот) рублей 00 копеек.

2.1.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №1 в размере 9870,00 (Девять тысяч восемьсот семьдесят) рублей 00 копеек.

2.2. По Лоту №2:

2.2.1. Начальную цену Лота №2, на основании отчета независимого оценщика № 23-15, в сумме 49000,00 (Сорок девять тысяч) рублей 00 копеек.

2.2.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №2 в сумме 14700,00 (Четырнадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек.

2.2.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №2 в сумме 1470,00 (Одна тысяча четыреста семьдесят) рублей 00 копеек.

2.3. По Лоту №3:

2.3.1. Начальную цену Лота №3, на основании отчета независимого оценщика № 40-15, в размере 38000,00 (Тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

2.3.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №3 в размере 11400,00 (Одиннадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

2.3.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №3 в размере 1140,00 (Одна тысяча сто сорок) рублей 00 копеек.

2.4. По Лоту №4:

2.4.1. Начальную цену Лота №4, на основании отчета независимого оценщика № 41-15, в размере 38000,00 (Тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

2.4.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №4 в размере 11400,00 (Одиннадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

2.4.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №4 в размере 1140,00 (Одна тысяча сто сорок) рублей 00 копеек.

2.5. По Лоту №5:

2.5.1. Начальную цену Лота №5, на основании отчета независимого оценщика № 42-15, в размере 38000,00 (Тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

2.5.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №5 в размере 11400,00 (Одиннадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

2.5.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №5 в размере 1140,00 (Одна тысяча сто сорок) рублей 00 копеек.

2.6. По Лоту №6:

2.6.1. Начальную цену Лота №6, на основании отчета независимого оценщика № 43-15, в размере 38000,00 (Тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

2.6.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №6 в размере 11400,00 (Одиннадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

2.6.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №6 в размере 1140,00 (Одна тысяча сто сорок) рублей 00 копеек.

2.7. По Лоту №7:

2.7.1. Начальную цену Лота №7, на основании отчета независимого оценщика № 44-15, в размере 38000,00 (Тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

2.7.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №7 в размере 11400,00 (Одиннадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

2.7.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №7 в размере 1140,00 (Одна тысяча сто сорок) рублей 00 копеек.

2.8. По Лоту №8:

2.8.1. Начальную цену Лота №8, на основании отчета независимого оценщика № 45-15, в размере 38000,00 (Тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

2.8.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №8 в размере 11400,00 (Одиннадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

2.8.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №8 в размере 1140,00 (Одна тысяча сто сорок) рублей 00 копеек.

2.9. По Лоту №9:

2.9.1. Начальную цену Лота №9, на основании отчета независимого оценщика № 46-15, в размере 38000,00 (Тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

2.9.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №9 в размере 11400,00 (Одиннадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

2.9.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №9 в размере 1140,00 (Одна тысяча сто сорок) рублей 00 копеек.

2.10. По Лоту №10:

2.10.1. Начальную цену Лота №10, на основании отчета независимого оценщика № 47-15, в размере 38000,00 (Тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

2.10.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №10 в размере 11400,00 (Одиннадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

2.10.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №10 в размере 1140,00 (Одна тысяча сто сорок) рублей 00 копеек.

2.11. По Лоту №11:

2.11.1. Начальную цену Лота №11, на основании отчета независимого оценщика № 48-15, в размере 38000,00 (Тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

2.11.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №11 в размере 11400,00 (Одиннадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

2.11.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №11 в размере 1140,00 (Одна тысяча сто сорок) рублей 00 копеек.

2.12. По Лоту №12:

2.12.1. Начальную цену Лота №12, на основании отчета независимого оценщика № 49-15, в размере 38000,00 (Тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

2.12.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №12 в размере 11400,00 (Одиннадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

2.12.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №12 в размере 1140,00 (Одна тысяча сто сорок) рублей 00 копеек.

2.13. По Лоту №13:

2.13.1. Начальную цену Лота №13, на основании отчета независимого оценщика № 53-15, в размере 1460000,00 (Один миллион четыреста шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

2.13.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №13 в размере 438000,00 (Четыреста тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

2.13.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №13 в размере 43800,00 (Сорок три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек.

2.14. Срок подачи заявок на участие в аукционе: с 18.08.2015 года по 23.09.2015 года (включительно), заявки принимаются по адресу: Воронежская область, Бутурлиновский район, город Бутурлиновка, пл.  Воли, дом 1, с 8 час. 00 мин. до 16 час.00 мин (кроме субботы и воскресенья).

2.15. Место и дата подписания протокола о признании претендентов участниками торгов: Воронежская область, Бутурлиновский район, город Бутурлиновка, пл. Воли, дом 1, 24 сентября 2015 года.

2.16. Место и дата подведения итогов аукциона: Воронежская область, Бутурлиновский район, город Бутурлиновка, пл. Воли, дом 1, 29 сентября 2015 года.

3. Осуществить размещение извещения о проведении аукциона в порядке, установленном Уставом Бутурлиновского городского поселения, для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бутурлиновского городского поселения А.М. Иванникова.

Глава Бутурлиновского
городского поселения                                                                        Е.Ф. Дмитренко
Визирование:

заместитель главы администрации

Бутурлиновского городского поселения _________________ А.М. Иванников
начальник сектора                                    __________________ О.Е. Плахотя

главный специалист                                 ​__________________ Т.А. Божко
Ю.Н. Жерегеля